
 

1 

 

 

ADITIVO I DO EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO 
DO CURSO DE FISIOTERAPIA DISCIPLINA TRAUMATOLÓGICA E ORTOPÉDICA 

SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2019/2 

 

A coordenadora do curso de Fisioterapia, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RETIFICAR o edital, referente ao dia da semana da Monitoria de Fisioterapia Traumatológica e 

Ortopédica, anteriormente agendado para Sexta feira, sendo ratificado para o 
funcionamento as Segundas feiras, no mesmo horário estabelecido. 
 
 

NÚMERO DE VAGAS HORÁRIO 

1 Quartas feiras e Quintas feiras das 18:28 às 19:28 

1 Segundas das 17:20 às 19:20 

 

 

Colatina – ES, 16 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

Profª Rosimara Vieiras Dalla Bernardina 
Coordenadora do Curso de Fisioterapia  

UNESC – Centro Universitário do Espírito Santo 
 


